

## NEXITY

Société anonyme au capital de 149 294 990 €.  
Siège social : 1, terrasse Bellini, TSA 48200 La Défense 11, 92919 Paris-La Défense Cedex.  
444 346 795 R.C.S. Nanterre.

## Chiffre d'affaires consolidé du premier semestre 2005.

(En millions d'euros)	2005 IFRS	% périmètre réel	% périmètre constant	2004 IFRS pro forma	Pro forma entrantes 2004 (renvoi 1)	2004 IFRS	2004 Retraitements IFRS	2004 Référentiel 99-02
Logement :								
Premier trimestre . . . . .	340,3	24,6 %	24,6 %	273,2		273,2	21,2	252,0
Deuxième trimestre . . . . .	257,8	10,1 %	10,1 %	234,1		234,1	-19,4	253,5
Cumul à fin juin . . . . .	598,1	17,9 %	17,9 %	507,3	0,0	507,3	1,8	505,5
Entreprise :								
Premier trimestre . . . . .	72,3	13,5 %	13,5 %	63,7		63,7	13,2	50,5
Deuxième trimestre . . . . .	53,4	62,3 %	62,3 %	32,9		32,9	13,4	19,5
Cumul à fin juin . . . . .	125,7	30,1 %	30,1 %	96,6	0,0	96,6	26,6	70,0
Services :								
Premier trimestre . . . . .	13,8	146,4 %	0,0 %	13,8	8,2	5,6		5,6
Deuxième trimestre . . . . .	15,6	173,7 %	4,0 %	15,0	9,3	5,7		5,7
Cumul à fin juin . . . . .	29,4	160,2 %	2,1 %	28,8	17,5	11,3	0,0	11,3
Autres activités :								
Premier trimestre . . . . .	0,7	-80,6 %	-82,5 %	4,0	0,4	3,6		3,6
Deuxième trimestre . . . . .	2,6	-84,3 %	-84,8 %	17,1	0,5	16,6		16,6
Cumul à fin juin . . . . .	3,3	-83,7 %	-84,4 %	21,1	0,9	20,2	0,0	20,2
	756,5							
Total premier semestre . . . . .		19,1 %	15,7 %	653,8	18,4	635,4	28,4	607,0
Total hors Eurobarajas premier trimestre . . .	381,6	14,6 %	11,7 %	341,5	8,6	332,9	21,2	311,7
Total hors Eurobarajas deuxième trimestre . .	329,1	19,3 %	15,2 %	285,7	9,8	275,9	-19,4	295,3
Total hors Eurobarajas premier semestre . . .	710,7	16,7 %	13,3 %	627,2	18,4	608,8	1,8	607,0

(Renvoi 1) Contribution des deux structures acquises au quatrième trimestre 2004 au titre du premier semestre 2004 :

Sagel . . . . .	17,5
Parcoval . . . . .	0,9
Services et autres . . . . .	18,4

## Chiffre d'affaires social du premier semestre 2005.

(En millions d'euros)	2005	2004
Premier trimestre . . . . .	275,6	0,0
Deuxième trimestre . . . . .	1 600,0	0,0
Cumul à fin juin . . . . .	1 875,6	0,0

95232

## OCEI

Société anonyme au capital de 3 285 680 €.  
Siège social : 53, rue d'Hauteville, 75010 Paris.  
409 222 007 R.C.S. Paris.  
Exercice social : du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre.

Chiffres d'affaires consolidés comparés.  
(En millions d'euros.)

	2005	2004
Premier trimestre . . . . .	5,2	6,5
Deuxième trimestre . . . . .	5,5	5,4
Total au 30 juin . . . . .	10,7	11,9

95000

## ORAPI

Société anonyme au capital de 1 763 298 €.  
Siège social : 12, rue Pierre-Mendès-France, 69120 Vaulx-en-Velin.  
682 031 224 R.C.S. Lyon.  
Exercice social : du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre.

Chiffres d'affaires consolidés comparés.  
(En milliers d'euros.)

	2004	2005	Variation
Premier trimestre . . . . .	6 124	6 353	3,73 %
Deuxième trimestre . . . . .	7 396	6 907	-6,61 %
Total . . . . .	13 520	13 260	-1,92 %

95064

## L'OREAL

Société anonyme au capital de 131 752 432.  
Siège social : 14, rue Royale, 75008 Paris.  
632 012 100 R.C.S. Paris.

Chiffre d'affaires du groupe L'Oréal à fin juin 2005.  
(En millions d'euros.)

	2005	2004 - IFRS
Premier trimestre :		
Cosmétique . . . . .	3 481,7	3 427,7
Dermatologie . . . . .	57,4	56,6
Total premier trimestre . . . . .	3 539,1	3 484,3
Deuxième trimestre :		
Cosmétique . . . . .	3 545,6	3 362,6
Dermatologie . . . . .	78,9	74,6
Total deuxième trimestre . . . . .	3 624,5	3 437,3

	2005	2004 - IFRS
Premier semestre :		
Cosmétique .....	7 027,4	6 790,3
Dermatologie .....	136,2	131,2
Total premier semestre .....	7 163,6	6 921,6

1°) La croissance du chiffre d'affaires du groupe L'Oréal à fin juin 2005 à données publiées IFRS est de + 3,5 %.

Les effets monétaires ont eu un impact négatif de - 0,7 %.

L'effet net de changement de structure s'élève à + 0,1 %.

A données comparables, c'est-à-dire à structure et taux de change identiques, l'augmentation du chiffre d'affaires du groupe L'Oréal est de + 4,1 %.

2°) L'augmentation du chiffre d'affaires cosmétique est de + 3,5 % à données publiées IFRS et de + 4,1 % à données comparables.

3°) Le chiffre d'affaires consolidé cumulé est calculé à chaque fin de trimestre en reprenant la moyenne des taux de change de fin de mois depuis le début de l'année.

Les chiffres du tableau ci-dessus représentent la somme des ventes faites à des tiers par L'Oréal et ses filiales françaises et étrangères.

95111

## ORPEA

Société anonyme au capital de 44 826 930 €.  
Siège social : 115, me de la Santé, 75013 Paris.  
401 251 566 R.C.S. Paris.

*Documents comptables annuels.*

(Sauf indication contraire, toutes les données monétaires sont exprimées en milliers d'euros/K€.)

### A. — Comptes sociaux.

#### I. — Bilan au 31 décembre 2004. (En euros.)

Actif	31/12/04			31/12/03
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
Actif immobilisé :				
Immobilisations incorporelles .....	54 771 933	289 558	54 482 375	50 865 100
Immobilisations corporelles .....	66 243 302	26 435 191	39 808 111	31 837 659
Immobilisations financières .....	130 392 518		130 392 518	124 544 733
Total actif immobilisé .....	251 407 753	26 724 748	224 683 005	207 247 492
Actif circulant :				
Stocks et en-cours ..	18 810 154	1 067 143	17 743 011	23 624 284
Avances sur commandes .....	57 556		57 556	61 961
Clients et comptes rattachés .....	6 339 246	1 356 270	4 982 975	5 006 254
Autres créances ....	153 493 962	494 859	152 999 103	105 630 403
Valeurs mobilières de placement .....	3 669 000		3 669 000	390 084
Disponibilités .....	5 608 502		5 608 502	1 834 306
Charges constatées d'avance .....	394 539		394 539	204 842
Total actif circulant ..	188 372 960	2 918 272	185 454 688	136 752 133
Charges à répartir ....	7 020 478		7 020 478	5 119 882
Primes de remboursement des obligations .....	210 815		210 815	
Total de l'actif .....	447 012 006	29 643 020	417 368 985	349 119 508

Passif	31/12/04	31/12/03
Capitaux propres :		
Capital .....	44 826 930	44 826 930

Passif	31/12/04	31/12/03
Primes et réserves .....	28 096 057	27 786 568
Report à nouveau .....	17 152 593	11 272 313
Résultat de l'exercice .....	9 953 996	6 189 770
Provisions réglementées .....		
Total capitaux propres .....	100 029 576	90 075 581
Provisions pour risques et charges .....	5 852 845	4 749 254
Dettes :		
Emprunts et dettes financières .....	182 304 235	200 249 887
Avances sur commandes en cours .....	947 597	527 852
Fournisseurs et comptes rattachés .....	23 798 496	19 192 655
Dettes fiscales et sociales .....	21 416 223	15 776 351
Autres dettes .....	81 470 603	18 384 598
Produits constatés d'avance .....	1 549 410	163 329
Total dettes .....	311 486 564	254 294 673
Total du passif .....	417 368 985	349 119 508

### II. — Compte de résultat. (En euros.)

	31/12/04	31/12/03
Chiffre d'affaires .....	186 384 506	145 413 392
Autres produits d'exploitation et production stockée .....	-23 174 243	-11 697 377
Achats et charges externes .....	58 783 675	49 777 685
Impôts et taxes .....	6 995 340	5 309 261
Charges de personnel .....	79 190 179	65 301 057
Dotations aux amortissements et provisions .....	5 468 901	3 967 284
Autres charges d'exploitation .....	896 400	66 037
Résultat d'exploitation .....	11 875 767	9 294 691
Produits financiers .....	6 433 583	4 540 593
Charges financières .....	12 465 945	6 983 242
Résultat financier .....	-6 032 362	-2 442 649
Résultat courant avant impôt .....	5 843 406	6 852 041
Résultat exceptionnel .....	5 916 267	2 231 200
Impôts sur les bénéfices .....	1 805 677	2 893 472
Résultat net .....	9 953 996	6 189 770

### III. — Affectation du résultat.

Décision de la assemblée générale mixte du 29 juin 2005. — L'assemblée générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité requises pour les assemblées générales ordinaires, approuve la proposition du conseil d'administration, et décide d'affecter le bénéfice de 9 953 996 € de l'exercice de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice .....	9 953 996 €
A la réserve légale .....	497 700 €
Solde .....	9 456 296 €

En totalité au compte « Report à nouveau ».

Conformément à la loi, l'assemblée générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix présentes et représentées ou ayant voté par correspondance.

### IV. — Annexes aux comptes sociaux.

#### 1. — Faits marquants de la période.

Le chiffre d'affaires de la société Orpea est en hausse de 28,17 % par rapport au 31 décembre 2003, le résultat net s'élève à 9 954 K€. Au cours de l'exercice 2004, Orpea a renforcé son réseau d'établissements en France, avec l'acquisition d'une maison de retraite à Cavalaire et l'ouverture de deux maisons de retraite à Creil et Niort.

Le groupe a, comme il l'avait envisagé lors de son introduction en bourse, concrétisé son développement international en s'implantant en Italie. La filiale italienne d'Orpea gère une résidence retraite d'une capacité de 114 lits à Ancône (dans la région des Marches).

Ce développement s'inscrit dans le cadre d'un partenariat local fort avec le groupe Reale Mutua qui est propriétaire de l'immobilier au sein duquel Orpea exerce son activité.